



Kulturdepartementet  
idrettsmelding@kud.dep.no

Saksnr.: 19/18288  
Dato: 19. desember 2019

### Innspill til idrettsmeldingen

*Skiløping bidrar til et bedre samfunn gjennom positiv aktivitet i en ellers mørk årstid. Skiidretten er en helt sentral del av vår historie, kultur og identitet. Det kreves politisk vilje for at dette også skal bli en del av vår fremtid.*

#### **Kunnskapsspredning om tilrettelegging er viktig**

Det ligger mye arbeid bak en preparert skiløype. «Det snør ikke spor», som vi pleier å si i Skiforeningen. Mange tror at løypearbeidet kun foregår på vinteren, men i realiteten er dette et helårsarbeid der grunnarbeidene i barmarksesongen er like viktige som selve prepareringen. I det nasjonale kompetansenettverket «Norske skispor» ble det veldig tydelig hvor mye kunnskap som finnes rundt om i landet. Nettverket fyller en viktig funksjon for å dele kunnskapen om tilrettelegging for skiløping. For å møte klimaendringene vil kunnskapen om tilrettelegging være avgjørende.

#### **Ta vare på hverdagsaktiviteten**

Med kortere skisesonger og en snøgrense som stadig kryper oppover, vil tilpasningsevnen til et varmere klima være avgjørende for løypelag og foreningers fortsatte virksomhet. Snøproduksjon kan inngå i løsningen, men lenger inn i marka vil dette være en urealistisk og gjerne uønsket løsning. God løypestandard for å tåle mer nedbør og økt bruk vil derfor være nødvendig, og en del av skiløypene over vann bør vurderes omlagt for å tåle milde vintre. Slike utbedringer er kostnadskrevenne men nødvendige for å sikre skimulighetene. For å beholde identiteten som skinasjon kreves både politisk forståelse, vilje og pengebevilgninger.

Den kortreiste hverdagsaktiviteten fyller en meget viktig funksjon for folkehelse, lidenskap for naturen og et bærekraftig friluftsliv. Skiforeningen mener at en satsing på aktivitetsfremmende lavterskeltilbud der folk bor er viktig. Friluftslivet og idretten vil bidra i dette arbeid, men for å møte fremtidens klima må kommunene i enda større grad prioritere ferdselsårene. Viktige elementer i dette arbeid vil være mulighetene for helårsbruk og sambruk med skogbruket.

Det er gledelig at Regjeringen setter av midler til løypetiltak i fjellet gjennom ordningen «tilskudd til løypetiltak i fjellet og overnattingshytter». Etter Skiforeningens sitt syn må ordningen utvides til også å gjelde løypetiltak i skog og mark, da utfordringene knyttet til klimaendringer først vil inntreffe i lavlandet. Hvis målet med ordningen er å få flere til å være fysisk aktive, da må ordningen utvides til områdene der flest folk bor og der utfordringene er størst.

Med vennlig hilsen  
FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Lisa Näsholm, Fagansvarlig naturforvaltning og klima  
Tlf: 41 39 76 24. Mail: lisa.nasholm@skiforeningen.no

